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بیانیه ۵متخصص برجسته جهانی 
درباره آلودگی هوای تهران

ــه  � ک ــوا  آلودگی ه ــته  برجس ــان  متخصص شرق: 
ــت  ــی مدیری ــش مل ــومین همای ــش در س یک ماه پی
ــد، نتایج  ــرکت کردن ــدا در تهران ش ــوا و ص آلودگی ه
ــان از سفر به ایران و بررسی  بازدید ها و ارزیابی های ش
ــش آلودگی هوای  ــال انجام برای کاه ــات در ح اقدام
ــترکی ارایه  ــران را جمع بندی و در قالب بیانیه مش ته
ــده،  ــه در ۹محور جمع بندی ش ــن بیانیه ک ــد. ای کردن
ــت ها و برنامه های  ــنهاداتی را برای پیشبرد سیاس پیش
ــر آنتونی  ــت. دکت ــوا ارایه کرده اس ــش آلودگی ه کاه
ــی آمریکا،  ــا برکل ــگاه کالیفرنی ــتاد دانش ــن، اس هانس
ــگاه دوک آمریکا،  ــور مایکل برگین، استاد دانش پروفس
ــتاد TPH و دانشگاه بازل  ــور نینو کوئنزلی، اس پروفس
سوییس، دکتر آندریاس مایر، مشاور اروپایی سوییس، 
ــای  ــه VERT فیلتره ــو اتحادی ــل، عض ــر هنس وولک
ــن همایش بودند  ــخنرانان اصلی ای BAT، که جزو س
ــش با موضوع  ــیه این همای ــی را در حاش و کارگاه های
ــش  ــه کاه ــی در زمین ــتاوردهای علم ــن دس تازه تری
ــه را امضا و اعلام  ــوا برگزار کردند، این بیانی آلودگی ه
ــی برای حل  ــران قدم های صحیح ــهر ته کرده اند؛ ش

مشکل آلودگی هوا برداشته است.  
متن کامل بیانیه: 

ــران تهدیدی جدی و فوری برای  ۱- آلودگی هوا در ته
ــهر  ــهروندان و اقتصاد ش ــلامت و کیفیت زندگی ش س

است. 
ــران در  ــهردار ته ــی و ش ــوولان محل ــور مس ۲- حض
ــوولان و  ــن مس ــان دهنده تعهد روش این کنفرانس نش
ــتراتژی های  ــه بهبود اس ــبت ب ــای قانونی نس کانون ه

عملی برای بهبود کیفیت هوای تهران است. 
۳- شهرداری تهران برای شناسایی پدیده آلودگی هوا، 
ــته و جهت گیری صحیحی  ــای صحیحی برداش قدم ه
ــش مداوم  ــت؛ پای ــاذ کرده اس ــکل اتخ ــرای حل مش ب
ــعه ابزارهای مورد نیاز برای شناخت  کیفیت هوا، توس
آلاینده  ها، تولید مدل های پخش و پراکنش، مطالعات 
ــرداری غیرفعال،  ــتفاده از نمونه ب ــا یابی ذرات، اس منش
الکتریکی کردن خودروها، استفاده از فیلتر دوده برای 
ــای دیزل، پروژه های حمل و نقل عمومی، طرح  موتوره
ــایر  ــار و... . این برنامه ها با تجربیات س مناطق کم انتش
کلان شهرهایی که مشکل آلودگی هوا در آنها به شکل 

موفق برطرف شده است، سازگاری دارد. 
۴- باید توجه ویژه ای را به شناسایی ویژگی های ذراتی 
ــد، مبذول  ــراد دارن ــلامتی اف ــترین اثر را بر س ــه بیش ک
ــیمیایی  ــت. (مانند ذرات ریز و فوق ریز، ترکیبات ش داش

خاص، ذرات سمی موجود در هوا) 
ــنجی و منشأیابی  ــتری برای کمی س ۵- مطالعات بیش
آلاینده های هوا مورد نیاز است. این شامل انتشار ذرات 
ــکیل ترکیبات ثانویه، سموم  اصلی، گازهای موثر در تش

هوایی و ترکیباتی که  در تشکیل آلاینده ازن است. 
ــت  ۶- باید رابطه قوی تری میان متخصصان بهداش
ــناس ها،  ــت ها، سم ش ــانی (مانند اپیومیولوژیس انس
پزشکان بالینی و میکروبیولوژیست ها) برقرار کرد تا 
رابطه بهتری میان کیفیت هوا و اثرات آن بر سلامتی 
ــت انسانی باید  ــود. متخصصان بهداش بشر دیده ش
ــویق شوند تا در تحقیقات مربوط به کیفیت هوا و  تش

کنفرانس های آتی شرکت کنند. 
ــی از  ــترده ناش ۷- ما ارزیابی اقتصادی هزینه های گس
ــبی  ــم، تا ورودی مناس ــویق می کنی ــوا را تش آلودگی ه
برای تحلیل های برآورد هزینه به دست  آید و مشخص 
ــوق و مناسب از نظر  ــود چطور باید برنامه های مش ش
ــاک و تکنولوژی های آن طرح  ــادی برای هوای پ اقتص
ــی»؛ مالیات کمتر  ــه آلودگ ــود (قانون «جریم ریزی ش

برای تکنولوژی های پاک.) 
و  ــی  آموزش عال ــک دوره  ی ــم  می دهی ــنهاد  پیش  -۸
ــته ای در زمینه آلودگی هوا با  کارشناسی ارشد میان رش
ــی و اصول  ــیمی)، مهندس ــه علمی (فیزیک و ش زمین

اولیه سلامت عمومی به وجود بیاید. 
ــترده را  هدف  ــانه ای گس ــعه کانال های رس ۹- ما توس
ــایل  ــایر مس ــی در مورد کیفیت هوا و س ــش آگاه افزای
ــه مردم در مورد  ــویق می کنیم تا نظر عام محیطی تش

مسایل محیطی و سلامت  عمومی لحاظ شود.

خبر

تا ۲۰سال آینده سالمندان ایران
 به ۱۷میلیون نفر می رسند

 جوامع توسعه یافته چه تجربه هایی در این  �
خصوص دارند؟ 

ــعه یافته در مواجهه با پدیده  تجربه جوامع توس
ــان می دهد برای آنها دو نوع خدمت  سالمندان نش
ــلامتی و مراقبه ای.  ــت: س ــر گرف ــوان در نظ را می ت
ــت فشارخون  ــلامتی مانند تس خدمات مربوط به س
ــتمر  ــالمندان، تقریبا به طور مس ــرای س ــه ب و تغذی
ــس صورت  ــد انگلی ــعه   یافته مانن ــع توس در جوام
ــتگی به  ــای اجتماعی بس ــرد، اما مراقبت ه می پذی
سیاست دولت ها دارد که هر چهارسال یک بار تغییر 
ــات اجتماعی به عهده  ــور کلی خدم می کند. به ط
ــازمان های داوطلب  ــا کمک س ــتی ب ادارات بهزیس
ــیب پذیر مانند کودکان کار یا  ــرهای آس ــامل قش و ش

بی سرپرست و سالمندان است.
ــالمند در  ــت فعلی در غرب، بر حضور س سیاس
ــی تاکید  ــد منازل معمول ــای طبیعی مانن محیط ه
ــال  ــالای ۶۵س ــراد ب ــد اف ــا در کل ۱۶درص دارد، ام
ــای  ــکا در خانه ه ــد در آمری ــس و ۱۲درص در انگلی
ــوند. البته گروهی از این  ــالمندان نگهداری می ش س
ــی مالی به  ــورداری از توانای ــر هم به علت برخ قش
ــد. هرچند  ــالمندان می رون خانه های خصوصی س
سن بازنشستگی برای زنان ۶۵ و برای مردان ۷۰سال 
ــال از  ــت، اما کلیه افراد بالای ۶۰س ــس اس در انگلی
خدماتی مانند عبور و مرور مجانی، استفاده مجانی 
از کلوپ های ورزشی و سرگرمی و اشتغال در مراکز 

خیریه ای برخوردارند. 
داوطلب  � سازمان های  می رسد  نظر   به 

در  ویژه ای  نقش  می توانند  مردم نهاد  و 
سامان دادن سالمندان ایفا کنند که به نحوی از 

دوش دولت ها باری را هم برمی دارند. 
ــد زیادی  ــت انگلیس تاکی ــرای مثال، دول بله، ب
ــازمان های غیردولتی و  ــا و س ــت خیریه ه ــر فعالی ب
ــت  ــرا معتقد اس ــا دارد؛ زی ــاد «ان جی اٌ» ه مردم نه
ــد. در دولت  ــد کار کن ــی نمی توان ــه تنهای ــت ب دول
کارگری انگلیس، اخیرا این تدارک دیده  شد که تمام 
«ان جی  اٌ»هایی که برای سالمندان فعالیت می کنند 
ــکیل دهند تا هریک از این سازمان ها  یک ائتلاف تش
ــد  ــد مانن ــژه ای دارن ــص وی ــه تخص ــا ک و خیریه ه
ــی، کتابخوانی و...، با  ــردن، کلوپ های دولت گردش ب
ــی از نیاز  ــاد و هماهنگی بتوانند از دولت، بخش اتح
ــود به طور عادلانه  ــی خود را اخذ کرده و بین خ مال
ــیم کنند و بخش دیگر بودجه مورد نیازشان را  تقس
ــوض بنیادهای اقتصادی یا کمک های  از کمک بلاع
ــازمان ها در  ــن این س ــد. بنابرای ــن کنن ــی تامی مردم
ــط بین  ــک پل راب ــوان ی ــی به عن ــای مردم خیریه ه
ــد و در نقش مددکاران  ــت و مردم عمل می کنن دول
ــی این گونه ها  ــوند. به تازگ ــر می ش ــی ظاه اجتماع
ــالمندان بتوانند  خیریه ها ترتیبی اتخاذ کرده اند تا س
ــه در محل  ــته ای ک ــای مدار بس ــق دوربین ه از طری
زندگی شان نصب شده  است با مرکز در ارتباط بوده 
ــری و مراقبت از راه دور به  ــق نمایش تصوی و از طری
ــوردن به موقع  ــا مانند خ ــا و عارضه های آنه نیازه
ــود.  ــک در زمان زمین خوردن و... توجه ش دارو، کم
ــالمندانی که با آلزایمر  این خدمات، به ویژه برای س
ــون یا به هم ریختگی  ــی، پارکینس یا بیماری فراموش
ــیا یا فراموشی حادّ تو أم با  ــتم عصبی و دیمنش سیس
نوعی زوال عقلی، مواجه اند دارای اهمیت بیشتری 

است. 
ــی  ــددکاران اجتماع ــم م ــف مه ــی از وظای یک
ــازمان دادن به  ــبت به سالمندان در انگلیس، س نس
ــه کارهای  ــرای ورود داوطلبانه آنها ب ــالمندان ب س
دسته جمعی و انجام نوعی شراکت در فعالیت های 

مربوط به خودشان است. 
  در فرهنگ ما برای شکل گیری سازمان های  �

داوطلب برای مددرسانی به سالمندان، چقدر 
پتانسیل وجود دارد؟ 

ما در کشوری زندگی می کنیم که از پتانسیل های 
و  ــیوه ها  ش ــرای  اج و  ــی  طراح ــرای  ب ــردی  کارک
ــت های تلفیقی برای حمایت های داوطلبانه  سیاس
ــی-  ــگ ایران ــت. فرهن ــوردار اس ــالمندان برخ از س
ــت. در  ــب اس ــادی ما برای این موضوع مناس اعتق
ــی برای  ــلامی هم تلاش های ــورهای اس ــی کش برخ
ــای مدرن  ــا برنامه ه ــنتی ب ــد بخش رفاهی س پیون
ــت. در این زمینه  ــانی صورت گرفته  اس خدمات انس
ــه بعضی از  ــاد کرد ک ــل «زکات» ی ــوان از عم می ت
ــمی و  ــتم رس ــلامی آن را وارد سیس ــورهای اس کش
قانونی خدمات انسانی خود کرده اند مانند حکومت 
ــعودی که در سال۱۹۶۲ مقرر کرد نیمی  عربستان س
ــهم زکات در این کشور صرف حمایت از برنامه  از س
ــود و نیم  ــاعدت اجتماعی ش ــی پرداخت مس دولت
ــدگان مصرف  ــر صلاحدید زکات دهن ــر نیز بنا ب دیگ
ــود و نیز کشور پاکستان که از دوران زمامداری  می ش
ــه بانک های  ــع قوانینی ب ــق با وض ــرال ضیاء الح ژن
ــخصی،  ــاب های بانکی ش ــی امکان داد از حس ایالت
ــر و آن را صرف تامین  وجوهی را به عنوان زکات کس
ــد. این صندوق  ــزی زکات کنن ــه صندوق مرک بودج
ــازمان ها ازجمله  ــده را به انواع س نیز مبالغ جمع ش
ــاص  اختص زکات  ــی  محل ــه  کمیت ــه هزارو۹۰۰  س
ــود.  ــتفاده ش می دهد تا برای کمک به نیازمندان اس
ایالت صباح در کشور مالزی، نمونه دیگری از تلفیق 
ــای قانونی  ــا برنامه ه ــنتی ب ــای رفاهی س برنامه ه
ــورمان  ــد در کش ــه نظر می رس ــت. ب ــروزی اس و ام
ــد یک عزم خردورزانه برای مواجهه با بحران  نیازمن
ــتیم که تا دودهه دیگر به  ــالمندی هس جمعیت س
ــال فعلی،  ــالمندان بالای ۶۰س بیش از ۲/۴ برابر س

یعنی از هفت به ۱۷میلیون نفر می رسد.
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ــاختمان، تخلفات  ــودن س فاطمه جمال پور: ایمن نب
ــگ  پارکین ــن  ــه عدم تامی از جمل ــاده۱۰۰  م ــیون  کمیس
ــه واقعی  ــدم ارایه نقش ــازاد و ع ــم م ــه تراک و یک طبق
ــه تخلفاتی بود که  ــوولان ذی ربط از جمل ــازه به مس س
ــیدگی کننده  ــوول ویژه رس ــدی تندگویان،  مس محمد مه
ــز تجارت جهانی  ــازه «مرک ــات پروژه درباره س به تخلف
فردوسی» مطرح کرده بود. حالا باید تقلبی بودن عنوان 
ــازه را هم اضافه کرد و  مرکز تجارت جهانی برای این س
محکومیت مالک در استفاده از این نام در دستگاه های 

قضایی بدون کسب اجازه از صاحبان اصلی برند. 
روز گذشته مالک پروژه مرکز تجارت جهانی فردوسی 
نشست خبری برگزار کرد تا به ابهامات درباره سازه اش 
پاسخ دهد. شنیده می شود در حاشیه این نشست مالک 
ــان خبرنگاران  ــه یک میلیون تومانی می ــای هدی کارت ه
ــب خبرنگاران از گرفتن  ــر توزیع کرده که البته اغل حاض
ــروژه تمام صحبت های  ــودداری کرده اند. مالک پ آن خ
ــروژه اش، تخلفات  ــوولان در رابطه با عدم ایمنی پ مس
ــت: اخاذان  ــروژه و... را رد کرد و گف ــاده۱۰۰، توقف پ م
درباره پروژه دشمنی ایجاد کرده اند! در حالی که چندی 
ــش در ارتباط با  ــه و معاون ــهردار وقت منطق ــش ش پی
ــدند اما همچنان مسوولان شهری در  این پروژه عزل ش

این باره مهر سکوت بر لب زده اند. 
ــروژه در اظهارات جالبی  ــل کلایی، مالک پ ابوالفض
ــده  ــروژه متوقف نش ــت: «پ ــری اش گف ــت خب در نشس
ــت که حدود یک ماه از حضور  ــت.» این درحالی اس اس
ــهربان در جلو پروژه و توقف آن می گذرد. او  ــین ش ماش
ــازمان  نظام مهندسی مبنی بر  گفت: «در صورت تایید س

مقاوم نبودن این سازه تمکین می کنم.»
ــخ به چرایی ابهامات مطرح شده مبنی بر  وی در پاس
مقاوم نبودن سازه اش خبر از فعالیت گروهی از اخاذان 
ــن مجتمع داد و گفت: «گروهی اخاذ  در دفتر فروش ای
ــته در گروه فروش فعالیت کرده و  ــال گذش ــط س اواس
ــدند و پس از آن به چند  به دلیل زیاده خواهی اخراج ش
ــهرداری تهران، سازمان  ارگان از جمله شورای شهر، ش
ــای کذب و  ــی نامه ه ــازمان بازرس ــی و س نظام مهندس
ــال  ــخص نبود از کجا آورده اند، ارس عکس هایی که مش
کردند که در حال حاضر پرونده قضایی آن در قوه قضاییه 
مفتوح است، اما این اقدام در راستای ایجاد ذهنیت های 
ــع تجارت جهانی  ــس مجتم ــت.» ریی ــوده اس ــی ب منف
ــی بارها  ــازمان  نظام مهندس ــا بیان اینکه س ــی ب فردوس
ــازمان  ــت، گفت: «نامه س ــدن کرده اس ــازه دی از این س
 نظام مهندسی مبنی بر عدم اشکال در سازه موجود است 
ــای لازم را دارد.» این اظهارات  ــن مجتمع تاییدیه ه و ای
ــازمان  نظام مهندسی اعلام  ــت که س مالک در حالی اس
ــروژه می تواند  ــا در جهت رفع عیوب پ ــرده مالک تنه ک
ــی با  ــود.  مالک مرکز تجارت جهانی فردوس وارد آن ش
بیان اینکه نامه های ارایه شده از شهرداری موجود است 
ــروژه به دلیل  ــدارد و ابهامات این پ ــود ن ــکلی وج و مش
ــت: «اینکه  ــت، گف ــان گروه اخاذ بوده اس ــت هم فعالی
ــکل است باید بگوییم که آخر  می گویند سازه دچار مش
ــال دوباره پروانه گرفته ایم و این درحالی  مردادماه امس
ــی همچون  ــت مبالغ ــاذان از ما درخواس ــت که اخ اس
ــات می خواهیم به  ــته و از مقام ــان داش پنج میلیارد توم

جای اینکه با ما برخورد کنند پاسخ آنها را بدهند.»
ــمنی کرده اند؛  ــن پروژه دش ــی تاکید کرد: «با ای کلای

امیدوارم خداوند آنها را به راه راست هدایت کند.»
ــداری و تخریب خانه  ــی مبنی  بر خری وی در پرسش
ــن مجتمع تجاری  ــن پارکینگ ای ــا جهت تامی عامری ه
ــت، چرا که اصلا خانه  ــن توطئه ای بیش نیس گفت: «ای

ــه خانمی  ــن خانه متعلق  ب ــت بلکه ای ــا نیس عامری ه
ــان  ــه نام معصومه «ل» بود و خانه عامری ها در کاش ب
است! و در این ملک هیچ تخلفی صورت نگرفته است، 
این در حالی است که این ساختمان متعلق به این خانم 
هم یک ساختمان پکیده قدیمی بوده که با گزارش های 
انجام شده معلوم شد وجهه تاریخی ندارد. این حرف ها 
کذب محض است، چیزی به اسم خانه عامری ها وجود 

ندارد.»
ــرادات  ای ــی  تمام ــخنانش  س در  ــا  باره ــه  ک وی 
مطرح شده را رد می کرد، گفت: «سازمان  نظام مهندسی 
ــت و به آنها  ــاختمان ها اس ــرل و کیفیت س ــی کنت متول
ــازمان  نظام مهندسی نقشه  جواب می دهم و باید به س
ــت، خبرنگاری در مورد  ــم.» در میانه نشس را ارایه دهی
ــار پروژه گفت:  ــهربان در کن ــتمر ماموران ش حضور مس
ــت که ایجاد شده و ربطی به  «این به دلیل هیاهویی اس

ساختمان و ساخت و ساز ندارد.»
مالک مرکز تجارت جهانی فردوسی در پاسخ به این 
ــش که تخلفات در زمینه کمیسیون ماده۱۰۰ وجود  پرس
ــم و تخلفی صورت  ــده ای نداری ــت: «ما پرون دارد؟ گف
ــک پروژه در  ــی از بهره برداری فاز ی ــت. کلای نگرفته اس
ــال۹۴ خبر داد. وی در پاسخ به پرسشی  ــت س اردیبهش
ــهر نقدهایی در این زمینه  مبنی  بر اینکه عضو شورای ش
ــت تابع جو افراد قرار  دارد، گفت: «تندگویان ممکن اس
ــان صحبت  ــند، من قصد ندارم راجع به ایش گرفته  باش

کنم، مردم قضاوت کنند.»
تندگویان در گفت وگو با «شرق»:

پروژه متوقف است
ــهر که  محمدمهدی تندگویان نایب رییس شورای ش
ــرق» به  ــت، در گفت وگو با «ش مامور ویژه این پروژه اس
ادعاهای مالک پاسخ داد. در ادامه مشروح این پاسخ ها 

را می خوانید: 
 مالک مدعی شده که پروژه اش متوقف نیست؛  �

آیا صحت دارد؟ 
ــاخت پروژه ادامه دهند  ــتند یک متر به س اگر توانس
ــاعته به دلیل  ــین شهربان ۲۴س ــت می گویند. ماش درس
ــده است و خود این  ــتقر ش عدم تمکین مالک آنجا مس

موضوع نشان دهنده توقف پروژه است. 
کمیسیون  � در  پرونده ای  کرده  عنوان   مالک 

ماده۱۰۰ ندارد. این موضوع چطور؟ 
ــت و مربوط به  ــک مفتوح اس ــاده۱۰۰ مال پرونده م
ــی جرایم  ــت و بعد از بررس ــاختمان اس تخلفات در س
ــخص می شود. گزارش شهرداری در رابطه با  مالک مش

تخلفات ماده۱۰۰ آماده است و پس از رویت قاضی رای 
ــکلات  ــود. اگر مالک تمکین کند مش صادر و ابلاغ می ش
ــود و معضل عدم ایمنی  ــروژه برطرف می ش ماده۱۰۰ پ
پروژه به قوت خود باقی است. مالک گفته که تابع نظام 
ــی باشد. باید  ــت و باید تابع نظام مهندس ــی اس مهندس
ــی ارایه دهد و  ــازمان  نظام مهندس ــه سازه را به س نقش
ــازمان براساس نقشه ارایه  شده اگر تشخیص دهد که  س
سازه عیبی ندارد و پس از روشن شدن پرونده کمیسیون 
ــود ادامه دهد اما اگر  ــاده۱۰۰، می تواند به فعالیت خ م
ــازه دارای اشکالات ایمنی  ــازمان تشخیص داد که س س
ــت آنگاه باید پیمانکاری امین زیر نظر نظام اقدام به  اس
ــی  ــم تابع نظر نظام مهندس ــکالات کند و ما ه رفع اش
ــای غفرانی در  ــی آق ــوول نظام مهندس ــتیم و مس هس

جلسه شورای شهر شرکت کرده است. 
 مالک گفته که اگر نقشه را می خواهند به دفتر  �

خدمات شهری مراجعه کنند؟ 
ــه ای دارند چرا  ــت. اگر نقش ــن جواب اس ــن بدتری ای
ــت که از نظام مهندسی،  ارایه نمی دهند؟ هفت  ماه اس
شورای شهر، شهرداری با مالک برای ارایه نقشه مکاتبه 
ــخ دادند که ظرف ۱۰روز نقشه  ــده ، پنج ماه پیش پاس ش
ــازمان  ــت. س ــد و متن نامه موجود اس ــه می دهن را ارای
 نظام مهندسی نامه داده که پیمانکار تنها در جهت رفع 
عیوب می تواند به سازه وارد شود. از سازمان خواستیم 
عیوب را اعلام کند اما تا نقشه نباشد، نمی توانند عیوب 
ــت و در  ــهرداری اس ــه ای که در ش ــلام کنند.  نقش را اع
ــد در اختیار  ــه اگر لازم باش ــورا هم قرار گرفت ــار ش اختی
ــه این  ــت نقش ــانه ها هم قرار می دهیم، هر چه هس رس

سازه نیست. 
 مالک گفته که مجوز کمیسیون ماده ۵ را دارد، این  �

صحت دارد؟ 
ــیون  ــم اما مجوز کمیس ــم ما خبر نداری ــر دارد ه اگ
ماده ۵ چه ربطی به ایمنی پروژه دارد؟ موضوع اساسی 
ــت و نه مجوز  ــازه اس ــر ایمنی و تخلف س در حال حاض

کمیسیون ماده ۵. 
توضیح روابط عمومی مرکز تجارت جهانی ایران: 

هر پاساژی مرکز تجارت جهانی نیست
ــک  ــوان مال ــخصی تحت عن ــه ش ــال مصاحب به دنب
ــی مرکز  ــی، روابط عموم ــی فردوس ــز تجارت جهان مرک
ــرای تنویر افکار  ــی را ب ــران توضیحات ــی ای تجارت جهان

عمومی به شرح زیر اعلام می کند: 
ــتورالعمل اتحادیه تجارت جهانی هر  ــاس دس براس
ــز تجارت جهانی  ــک مرک ــد بیش از ی ــهری نمی توان ش

داشته باشد و با توجه به اینکه تاسیس و راه اندازی مرکز 
تجارت جهانی ایران از ۲۴سال پیش در شهر تهران آغاز 
شده و در همین راستا در سال۱۳۷۵ نیز با پرداخت مبلغ 
ــما  ــزاردلار به عنوان حق عضویت رس یک میلیون و۵۰ه
ــز تجارت جهانی WTCA که  به عضویت اتحادیه مراک
ــهر نیویورک بوده، درآمده است. در ضمن  مقر آن در ش
ــز تجارت جهانی ایران نیز نزد اداره ثبت علایم  برند مرک
تجاری به نام این مجموعه به ثبت رسمی رسیده است. 
ــال۷۷ ایجاد و فعالیت رسمی مرکز  همچنین در س
تجارت جهانی ایران از طرف رییس اسبق سازمان برنامه 
و بودجه به ریاست محترم جمهوری وقت جهت طرح 
در کمیسیون اقتصادی هیات دولت پیشنهاد شد که پس 
ــیون اقتصادی دولت، موافقت تمامی  از طرح در کمیس
ــاد و فعالیت  ــا ایج ــور ب ــای اقتصادی کش وزارتخانه ه

رسمی مرکز تجارت جهانی ایران صادر شد. 
ــال۱۳۹۰  ــفانه از س باعنایت به اطلاعات فوق، متاس
شخصی مبادرت به ساخت پاساژی در خیابان فردوسی 
ــز تجارت جهانی  ــتفاده از نام مرکـ ــا سوءاس ــرده که ب ک
ــه  ــدام ب ــادی) اق ــی اقتص ــازمان بین الملل ــام یک س (ن
ــاخت خویش  ــروش واحدهای پروژه در دست س پیش ف
ــالا و ده ها میلیون تومان بیش از  ــا قیمت های ب آن هم ب
ــت اما  ــام این مرکز کرده اس ــه ای تحت ن ــت منطق قیم
ــوولان مرکز  ــفاهی مکرر مس باوجود تذکرات کتبی و ش
ــال های گذشته درخصوص  تجارت جهانی ایران طی س
ــتفاده غیرقانونی از نام این مرکز و جمع آوری یا  عدم اس
ــر در کارگاه ساختمانی خود یا اقدام  اصلاح تابلوهای س
ــفانه هیچ گونه  ــای لازمه، متاس ــت اخذ مجوزه در جه
ــز تجارت جهانی  ــوولان مرک ترتیب اثری به تذکرات مس
ــه عملکرد  ــرار بر ادام ــاری و اص ــداد و با پافش ــران ن ای
ــی خویش را در جهت  ــش زای خود، اعمال غیرقانون تن
ــرعی ادامه داده  ــواب و غیرش ــب مال و ثروت ناص کس
است!   با این اوصاف اصرار به تخلف وی، ما را مجبور 
ــل شویم و دادخواستی  کرد تا نهایتا به قوه قهریه متوس
را به ریاست محترم دادگستری استان تهران ارایه کنیم 
ــن پرونده در  ــل اداری، بالاخره ای ــیر مراح که پس از س
ــد و مورد  ــرای عمومی و انقلاب تهران مفتوح ش دادس
ــی های لازم  ــیدگی قرار گرفت اما تحقیقات و بررس رس
درخصوص بزه متشاکی آغاز شد که پس از جمع آوری 
اسناد و مدارک و ادله محکم و موثق، دستورات بازپرس 
ــات لازم ازجمله جمع آوری  ــرای انجام اقدام محترم ب
ــناد و مدارک جرم، پایین آوردن تابلو مرکز  ــباب و اس اس
ــاختمان مذکور،  ــر در س ــی از س ــی فردوس تجارت جهان
ــترس عموم  ــایت آن مجموعه از دس خارج کردن وب س
ــان  ــرا و در خاتمه، به صدور قرار مجرمیت برای ایش اج
ــان در برابر مقام قضایی، کتبا تعهد  ــد.  اما ایش منتج ش
ــتفاده  ــچ گاه از نام مرکز تجارت جهانی اس دادند که هی
ــتند  نکنند در غیراین صورت آماده هرگونه مجازاتی هس
ــا و بدون اجازه مقام قضایی نسبت  اما شب گذشته راس
به نصب تابلو مرکز تجارت جهانی فردوسی اقدام کرده 
ــی مبنی بر عدم  ــد مقام قضای ــز باوجود تاکی ــروز نی و ام
ــانه ها در این خصوص،  ــن پرونده با رس ــه طرفی مصاحب
ــب دادند و در  ــی مطبوعاتی را ترتی ــفانه کنفرانس متاس
ــرم و با  ــی از خبرنگاران محت ــه برخ ــن با اهانت ب ضم
ــه یک میلیون تومان  ــه پرداخت هدایایی از جمل اقدام ب
ــز بودند که  ــع خبرنگاران عزی ــد درصدد تطمی وجه نق
ــا از دریافت این  ــش غالب ــریف و زحمتک ــگاران ش خبرن
وجه خودداری کردند از جمله خبرنگاران ایسنا، تسنیم، 
ــای دارد از تک تک  ــارس، مهر و... جمعی دیگر که ج ف

این عزیزان آزاده قدردانی کنیم. 

ابعاد تخلفات مالک مرکز تجارت جهانی فردوسی وسیع تر شد؛ 

از اسم تقلبی تا تخلفات سازه ای

%
ــد بخش خصوصی  ــر از مدیران ارش ــش از ۵۰ نف بی
ــکده  ــاتید دانش ــان، اس ــان، حقوقدان ــور، اقتصاددان کش
حقوق و دانشکده های علوم انسانی به همراه محققان، 
ــن  ــور و همچنی ــاعران کش ــدان و ش ــندگان، هنرمن نویس
ــگران حقوق کودک و فعالان اجتماعی در حوزه  پژوهش
ــور در نامه ای  ــوولان جراید کش ــودکان و مدیران و مس ک
ــوری منتخب مردم،  ــن روحانی رییس جمه از دکتر حس
خواسته اند تا با تامین مالی طرح مصوب در صحن علنی 
ــبت به  ــلامی به تاریخ ۹۱/۱/۲۹، نس ــورای اس مجلس ش
ــاره برآیند تا این طرح  ــورای نگهبان در این ب رفع ایراد ش
ــورت کامل قانونی به خود گرفته و قابلیت اجرا بیابد.   ص
مطابق این طرح فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با 
مردان خارجی علاوه بر حقّ اقامت دایم در ایران همانند 
شهروند ایرانی، از حقّ تحصیل و بهداشت و رفاه رایگان، 
تامین اجتماعی و یارانه برخوردار خواهند بود و همچنین 
ــه  اقامت نیز معاف  ــالگی از پرداخت تعرف ــن ۱۹ س تا س
ــد.  متن نامه و اسامی کامل امضا کنندگان به  خواهند ش

شرح زیر است. 
جناب آقای دکتر روحانی، رییس جمهور محترم

با سلام و آرزوی توفیق جنابعالی در هدایت امور 
اجرایی کشور 

ــور، اطفالی  ــتید که قانون مدنی کش ــتحضر هس مس
ــردان خارجی زاده  ــا م ــی ب ــان ایران ــه از ازدواج زن را ک
ــمار  ــور به ش ــالگی تبعه کش ــن ۱۸س ــا س ــوند، ت می ش
ــودکان و نوجوانان که اکثر  ــی آورد و در نتیجه این ک نم
ــیاری  ــان در ایران زندگی می کنند از بس قریب به اتفاقش
ــتند. پیرو ارایه طرحی از  حقوق شهروندی محروم هس
ــس برای اصلاح موادی از قانون  طرف نمایندگان مجل
ــلامی  ــورای اس تابعیت، مرکز پژوهش های مجلس ش
ــی ای را در این زمینه و برای صحن  ــر کارشناس اظهارنظ
ــرد که در آن  ــر ک ــس مورخ ۹۰/۵/۱۰ منتش علنی مجل
ــردن در چنین وضعیتی برای این  ــر ب تبعات منفی به س
ــدند.  بر همین  ــنی بازگو ش ــور به روش افراد و برای کش

ــیون  ــی در کمیس ــاس بود که این طرح پس از بررس اس
قضایی و حقوقی مجلس با تغییراتی به عنوان طرحی 
ــا عنوان «طرح  ــه مورخ ۹۱/۱/۲۹ ب یک فوریتی در جلس
ــلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از  اص
ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی» به تصویب رسید. 
ــدان حاصل از این  ــاس این اصلاحیه، مِن بعد فرزن براس
ــم در ایران همانند  ــا «علاوه بر حقّ اقامت دای ازدواج ه
ــت و رفاه  ــل و بهداش ــقّ تحصی ــی، از ح ــهروند ایران ش
ــند»  ــگان، تامین اجتماعی و یارانه برخوردار می باش رای
ــالگی از پرداخت تعرفه  ــن «این افراد تا ۱۹ س و همچنی
ــرم نگهبان  ــورای محت ــتند».  ش ــت نیز معاف هس اقام
ــاس که این طرح متضمن بار مالی برای دولت  براین اس
بوده و طریق جبران هزینه های آن مشخص نشده است 
ــاس که معافیت از پرداخت تعرفه  و همچنین براین اس
ــر درآمد دولت بوده و طریق جبران  اقامت متضمن کس
ــت، (مواردی که خلاف اصل  آن نیز مشخص نشده اس
ــی تشخیص داده شده اند) آن  هفتاد و پنج قانون اساس
ــی در  ــتاد. دولت وقت نیز کوشش ــه مجلس بازفرس را ب
ــات نکرد و از آن پس این طرح که  زمینه رفع این ابهام

تصویب مجلس را نیز دارد، مسکوت مانده است. 
ــه از جنابعالی تقاضا داریم  ــا امضا کنندگان این نام م
ــتورات لازم را  به هر طریقی که خود صلاح می دانید دس
ــان در این زمینه  ــورای محترم نگهب برای رفع ایرادات ش
بدهید تا به لطف حمایت قانون، این کودکان و نوجوانان 
بتوانند از کرامت انسانی و آینده ای بهتر برخوردار گردند 
ــوول در ایفای نقش خود در  و همچون شهروندانی مس
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